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TTÜÜRRKKİİYYEE  VVEE  DDÜÜNNYYAADDAA  GGÜÜNNDDEEMM  
 
 Görünüm büyüme hedeflerini revize 

ettirdi… Türkiye'nin 2013-2015 

makroekonomik hedeflerini kapsayacak Orta 

Vadeli Program'ı (OVP) açıklandı. OVP'de 3 

yılda 1,6 milyon kişinin istihdam edilmesi 

planlandı. Bu yıl büyümenin yüzde 3.2 

civarında olacağı öngörülürken, 2013'te % 

4, 2014 ve 2015'te % 5 büyüme hedefi 

konuldu. Ayrıca OVP'de enflasyonun bu yıl 

%7,4, 2013'te %5,3, 2014'te %5, 2015'te 

%5 olması bekleniyor. Yılın son çeyreğinde 

net mal ve hizmet ihracatının büyümeye 

katkısının azalmasını, iç talebin ise 

toparlanmasını öngördüklerini dile getiren 

Babacan, bu kompozisyon ve beklenen 

trendler sonrasında 2012 yılının 

büyümesinin %3,2 olmasını beklediklerini 

dile getirdi. Böylece global ekonomideki 

olumsuz görünüme paralel olarak hedefler 

de aşağı yönde revize edildi. 

 

 Gündem savaş olasılığı… Son aylarda 

Ortadoğu’da meydana gelen tansiyon 

artarak devam ederken Suriye tarafından 

gelen bombalar gündemi savaş olasılığına 

çevirdi. Meclis’ten tezkere alan hükümetin 

Suriye konusunda atacağı adımlar 

ekonominin de belirleyicisi olacak. Olası bir 

hareket tüm dengeleri değiştirebilir. 

 

 S&P’den Suriye uyarısı… Kredi 

derecelendirme kuruluşu Standard & Poor's, 

Suriye'deki çatışma ve gerilimin Türkiye'nin 

de aralarında bulunduğu komşu ülkelerin 

kredi notu üzerindeki riskleri artırabileceğini 

açıkladı. S&P tarafından yapılan açıklamada, 

kuruluşun Suriye'deki durumun ülke sınırları 

içinde kalacak bir iç savaş halinde devam 

etmesinin beklendiği ifade edilerek, "Bu 

değerlendirme çatışmanın tahminlerimizin 

ötesinde tırmanması  halinde değişebilir" 

denildi. 

 

 Moody’s, S&P’nin aksine göz kırptı… 

Moody's Kıdemli Analisti Sarah Carlson, 

''Türkiye, yapısal olarak cari açığı düşürmek, 

döviz rezervlerini artırmak ya da özel 

sektörün dış borcunu azaltmak suretiyle, 

dışsal kırılganlıklarını azaltma konusunda 

ilerleme kaydederse Moody's Türkiye'nin 

kredi notunu yükseltmeyi      

değerlendirecektir'' dedi. 

 Merkez kredi görünümünü beğendi… 

Merkez Bankası Başkanı Erdem Başçı, 2012 

yılı sonunda kredi büyüme hızının %14 

civarında gerçekleşeceğinin öngörüldüğünü 

belirterek, ''Bugün itibariyle Türkiye'de kredi 

büyüme hızı sorunsuz bir şekilde 

sürdürülebilir seviyelere yaklaşmıştır'' dedi. 

 

 Merkez dolaylı operasyonlara devam 

dedi… TCMB finansal istikrarı desteklemek 

amacıyla bütün dilimlere ilişkin ROK(rezerv 

opsiyonu katsayısı)’ların “0,2” puan 

artırıldığını bildirdi. Bu değişiklik sonucunda 

Banka rezervlerinde yaklaşık 3,6 milyar ABD 

doları artış olması beklenmektedir. 

 

 Sıfırcı hocaların faturası ağır oldu… 

Kredi derecelendirme kuruluşlarının 

Türkiye'ye not verirken cimri davranmasının 

faturası ağır oldu. 10 yılda 120 milyar 

dolarlık yabancı yatırım çekildiğini belirten 

Maliye Bakanı Mehmet Şimşek "Türkiye'ye 

hak ettiği not verilseydi 32 milyar dolar 

ilave yatırım olacaktı. Bu da daha çok 

istihdam ve daha çok refah demekti." dedi. 

 

 Hükümet büyüme konusunda temkinli… 

Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, Türkiye’nin 

bu yılı “%3’ün biraz üzerinde” büyümeyle 

bitirmesini beklediğini açıkladı 

 

 Bütçe hesapları tutmadı … Başbakan 

Yardımcısı Ali Babacan, yıl sonunda bütçe 

açığının GSYH'ye oranının %1,5 olan hedefi 

1 puan aşacağını söyledi. 

 

 Bütçedeki sinyaller zam getirdi… Maliye 

Bakanlığı tarafından 3 kalemde yapılan vergi 

artışları bugün resmi gazetede yer alarak 

uygulamaya girdi. Alkollü içeceklerde 

şaraptan alınan ÖTV 21,58 liradan 25,25 

liraya, rakıdan alınan ÖTV ise 66 liradan 77 

liraya yükseltildi. Akaryakıt ürünlerinde ise 

95 oktan kurşunsuz benzin ve katkılı 

kurşunsuz benzinden litre başına alınan ÖTV 

tutarı 1,8765 liradan 2,1765 liraya, 98 

oktan kurşunsuz benzin de 1,9985 liradan 

2,2985 liraya, motorin ve kırsal motorinde 

de 1,2945 liradan 1,5945 liraya yükseldi. 

Ayrıca tapu işlemlerinden alınan harç ve 

otomotivden alınan ÖTV miktarı da arttırıldı. 

Bu çerçevede tapu işlemlerinde binde 16,5 
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olarak uygulanan tapu harçları binde 20'ye 

yükseltildi. Motorlu taşıtlardan 1600 cm3 

motor silindir hacmini aşmayanlardan alınan 

ÖTV miktarı %37'den %40'a çıkarıldı. 

 

 Çelik gibi sektör… Türkiye Demir Çelik 

Üreticileri Derneği'nden yapılan açıklamaya 

göre, Türk çelik endüstrisi küresel krize 

karşın hızlı büyümesini sürdürüyor. Yılın ilk 

8 aylık döneminde Türkiye’nin ham çelik 

üretimi, geçen yılın aynı dönemine kıyasla 

% 9,2 artışla 24.1 milyon ton seviyesini 

aştı. Türkiye’nin Ağustos ayındaki ham çelik 

üretimi ise, geçen yılın aynı dönemine 

kıyasla % 8.7 oranında artış göstererek 

3.041 milyon ton seviyesine ulaştı. 

 

 Çimento stok eritmeye devam ediyor… 

Türkiye Çimento Müstahsilleri Birliği 

tarafından iki ay gecikmeli olarak açıklanan 

çimento rakamlarına göre, Türkiye'nin 

Temmuz ayında çimento stoklarda bir 

önceki aya göre %4,8 oranında düşüş 

yaşandı. 

 

 İran’dan 120 bin ton ray alım istediği… 

İran İslam Cumhuriyeti Ulaştırma ve 

Şehircilik Bakanı Ali Nikzad, İran'ın 

Türkiye'den 120 bin ton ray alımı konusunu, 

Ulaştırma, Denizcilik ve  Haberleşme Bakanı 

Binali Yıldırım'la sonuçlandırdıklarını bildirdi. 

 

 Beklentiler negatif… ZEW ve Erste Group 

tarafından hazırlanan ekonomik beklentiler 

endeksleri Eylül ayında düşüş gösterdi. 

Türkiye'nin de dahil olduğu Orta-Doğu 

Avrupa için ekonomik beklentiler endeksi 

Eylül'de 5.3 puan düşüşle  -14.6 olurken, 

Türkiye için ise Endeks 2.2 puan gerileyerek 

0.0 olarak  gerçekleşti. 

 

 G7 yaradı… Kanada Maliye Bakanı 

Flaherty, Tokyo'daki G-7 toplantılarının 

ardından bazı  G-7 ülkelerinin, küresel 

ekonomik toparlamadaki zayıflamaya karşı 

daha fazla  mali önlemler alınması imkanını 

değerlendirdiğini söyledi.  Flaherty,  mali 

önlemlere ilişkin, genel olarak Avrupa'daki 

durumla bağdaştırılan görüşmelerin 

olduğunu kaydetti. 

 

 Japonya da endişeli… Japon hükümeti 

ekonomik değerlendirmesini 3. ayında da 

aşağı çekti, global ekonomideki 

yavaşlamanın Japonya'nın ihracat ve üretimi 

üzerinde baskı yarattığını vurguladı.  

Bakanlar Kurulu'nun aylık raporunda, 

toparlanmanın dünya ekonomisindeki 

yavaşlamadan ötürü zayıf seyrettiği 

belirtilirken hükümet sanayi üretimi 

beklentilerini de üçüncü kez aşağı çekmiş 

oldu. 

 

 Avrupa’da finansal sistem çalışmaları 

‘kriz darbesi’ yedi… ECB üyesi ve 

Avusturya Merkez Bankası Başkanı 

Nowotny, Avrupa’nın merkezileştirilmiş 

bankacılık denetiminin, en azından gelecek 

yılın ortasına kadar gerçekleşmesinin 

muhtemel olmadığını savundu. İtalya 

Başbakanı Monti ise, ortak banka 

denetçisinin oluşturulmasının ardından 

ESM'nin zayıf bankaları hızlı bir şekilde 

doğrudan yeniden sermayelendirmeye 

başlaması gerektiğini söyledi. 

 

 Kredilere Çin Seddi… Çin'in en büyük 

bankaları, hükümetin düşük borçlanma 

maliyeti baskılarına direniyor. Çin Merkez 

Bankası Temmuz'da bankalara gösterge 

faizin yüzde 30 altında faizle kredi 

sunmasına izin verdi ancak ülkenin en 

büyük 4  bankasındaki yetkililer,  bankaların 

iskontolarını, en iyi kurumsal müşterilerine 

yüzde 10 faiz sunmakla sınırlı tuttuğunu 

söyledi. 

 

 ABD seçimleri yaklaşıyor… ABD 

Başkanlık seçimlerine dört haftadan kısa bir 

süre kaldı. Son anketlere göre, ülke 

genelinde Cumhuriyetçi Parti'nin başkan 

adayı Mitt Romney, Başkan Barack Obama 

ile arasındaki oy farkını kapattı. Ancak 

Romney'in başkan seçilebilmesi için kararsız 

eyaletlerde henüz Obama'ya karşı üstünlük 

elde edemediği de dikkat çekiyor. 

 

 S&P, İspanya’ya sıfırı verdi… S&P, 2. ve 

tam kapsamlı kurtarmaya başvurmayı 

değerlendiren İspanya’nıın kredi notunu 2 

kademe birden indirerek İspanya'yı çöp 

seviyesinin yalnızca 1 kademe üzerinde 

değerlendirdi. Uzun vadeli kredi notunun 

görünümünü negatif olarak belirleyen S&P, 

ülkenin kısa vadeli kredilerinin notunu da A-

2'den A-3'e düşürdü. S&P, "Resesyonun, 

İspanyol hükümetinin politika seçeneklerini 

sınırlandığını" söyledi ve notunun 

görünümünü negatif belirlemesinin 

gerekçesini İspanya'nın ekonomik 

büyümesi, bütçe performansı ve Euro 

Bölgesi politikalarında net bir yön 

bulunmamasını gösterdi. 
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EEKKOONNOOMMİİDDEE  VVEE  İİNNŞŞAAAATT  SSEEKKTTÖÖRRÜÜNNDDEE  SSOONN  BBİİRR  AAYY  
 
 Ağustos ayı rakamlarına göre ise inşaat 

malzemesi ihracat düzeyi 1,58 milyar dolar 

seviyesinde oluşmuştur. Yani Ağustos ayı 

rakamları bu yıla ilişkin 1,62 milyar dolarlık 

ortalamanın altında kalmıştır. 

 

 Ağustos ayında ihracat yapılan ülke listesine 

bakıldığında Irak, Birleşik Arap Emirlikleri ve 

Rusya’nın ağırlığı görülmektedir. Yani komşu 

ülkelerine yönelik yapılan ihracat, sektör 

ihracatının önemli bir kısmını 

oluşturmaktadır. Buna göre özellikle 

%16,08’lik pay ve 237,25 milyon dolarlık 

ihracat rakamı ile Irak dikkat çekmektedir. 

İhracattaki komşu ilişkisini ele almadan 

önce ihracat/ithalat dengesinde Çin 

faktörüne dikkat çekmek yerinde olacaktır. 

 

 İhracat yaptığımız ülkeler sıralamasında 3,6 

milyon dolar ile 58. sırada yer alan Çin, 

inşaat malzemesi ithalatında 182,3 milyon 

dolar ile 1. sırada bulunmaktadır. Yani Çin’in 

Türkiye’nin dış ticaret dengesine olumsuz 

etkisi burada da görülmektedir. 
 

 237,25 milyon dolarla inşaat malzemesi 

ihracatında birinci sırada yer alan Irak’a 

yapılan ihracat Ağustos ayında bir önceki 

yılın aynı ayına göre %29,3 artış 

göstermiştir. Dikkat edilmesi gereken bir 

diğer nokta son dönemde savaş olasılığı ile 

gündeme gelen Suriye’dir. 

 
 Suriye’ye yapılan inşaat malzemesi ihracatı 

kalem bazında incelendiğinde neredeyse 

tüm kalemlerde %100’e varan azalma 

meydana geldiği görülmektedir. Yani 

Suriye’ye yapılan inşaat malzemesi ihracatı 

durma noktasına gelmiştir. Bu noktada risk 

unsuru olarak takip edilmesi gereken unsur 

Suriye ile meydana gelen gerilimin diğer 

bölge ülkeleri ile yaşanmasıdır. Nitekim, son 

dönemde Irak’la da tırmanan tansiyonun 

ticareti etkilemesi durumunda özellikle 

inşaat malzemesi ihracatında olumsuz bir 

tablo yaşanabilecektir. Bu nedenle sektör 

ihracatının neredeyse yarısının 

gerçekleştirildiği bu bölgeye yönelik 

gelişmeler yakından takip edilmelidir.

ÖZET VERİLER

RAKAMLARLA TÜRKİYE EKONOMİSİ

Dönem Değişim

Büyüme ÖD 2012 2.Çeyrek %2,88

Sanayi Üretimi ÖD Ağustos -%1,50

Kapasite Kullanım Oranı - Eylül %74,00

İhracat ÖD Ağustos %14,47

TÜFE ÖA Eylül %1,03

ÜFE ÖA Eylül %1,03

İşsizlik Oranı - Haziran %8,00

RAKAMLARLA İNŞAAT SEKTÖRÜ

Dönem Değişim

Gelişim Hızı ÖD 2012 2.Çeyrek %0,40

İnşaat Malzemesi İhr. (Milyar $) - Ağustos 1,58

İhracat İçinde İnşaat Sektörünün Payı - Ağustos %12,25

İnşaat Malzemeleri Fiyatları - TÜİK ÖA 2012 2.Çeyrek -%0,02

İnşaat Malzemeleri Fiyatları - İTO ÖA Ağustos %0,39

İnşaat Sektöründe Üretim ÖD 2012 2.Çeyrek %0,70

İnşaat Sektöründe Ciro ÖD 2012 2.Çeyrek %1,20

İnşaat Sektöründe İstihdam ÖD 2012 2.Çeyrek %3,90

İnşaat Sektöründe Çalışılan Saat ÖD 2012 2.Çeyrek %2,50

İnşaat Sektöründe Burüt Ücret-Maaş ÖD 2012 2.Çeyrek %16,20

Konut Satışları ÖD 2012 1.Çeyrek %5,51

Tüketicinin İnşaa Ettirme/Alma İhtimali ÖA Ağustos -%7,41

İstihdam Değişimi ÖA Haziran %5,09

Konut Kredileri ÖA Temmuz %1,08

Yapı Ruhsatları-Bina Sayısı ÖD 2012 2.Çeyrek %8,40

Yapı Ruhsatları-Yüzölçüm ÖD 2012 2.Çeyrek %37,02

Yapı Ruhsatları-Değer ÖD 2012 2.Çeyrek %48,90

Yapı Ruhsatları-Daire Sayısı ÖD 2012 2.Çeyrek %26,38

Yapı Kullanım İzin Belgesi-Bina Sayısı ÖD 2012 2.Çeyrek -%9,11

Yapı Kullanım İzin Belgesi-Yüzölçüm ÖD 2012 2.Çeyrek -%5,11

Yapı Kullanım İzin Belgesi-Değer ÖD 2012 2.Çeyrek %2,52

Yapı Kullanım İzin Belgesi-Daire Sayısı ÖD 2012 2.Çeyrek -%4,84

ÖA= Bir önceki döneme göre, ÖD= Bir önceki yılın aynı dönemine göre  
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DDÜÜNNYYAA  EEKKOONNOOMMİİSSİİ  

 
Dünya ekonomisine yönelik durumunda 

değişiklik yaşanmamıştır. Tartışmaların 

odak noktasını yine Euro Bölgesi’ndeki 

gelişmeler oluşturmuştur. Yunanistan’dan 

sonra İspanya’da da çatlak sesler 

gelmesine bağlı olarak zor günler yaşayan 

Euro Bölgesi’ndeki belirsizlik global 

piyasalarda da dengesiz bir seyir 

izlenmesin neden olmaktadır.  
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Kaynak: OECD
 

 

Özellikle dolar karşısında ülkelerin para 

birimleri bu dalgalı seyirden etkilenmektedir. 

Son olarak Temmuz itibariyle güç kaybetme 

eğilimine giren dolara bağlı olarak gelişmekte 

ülke para birimlerinin değerlendirildiği 

görülmüştür. Buna göre özellikle Meksika para 

biriminin %4’lük değer kazancı dikkat 

çekmiştir.  
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Global ölçekte açıklanan büyüme rakamları 

açıklanma zamanı itibariyle ülkeler arasında 

ciddi farkların oluşmasına neden 

olabilmektedir. 2012’nin ilk çeyreğine 

yönelik açıklanan rakamlara göre büyüme 

verilerinde güç kaybetme eğiliminin 

yaşandığı görülmektedir. Global 

ekonomideki bu eğilimin devam etmesi 

beklenmelidir.  
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Önceki SonENFLASYON

Kaynak: OECD  
 

Daha önceki raporlarımızda da dikkat 

çektiğimiz üzere enflasyon diğer ülkelere 

oranla Türkiye’de daha hızlı açıklanmaktadır. 

Dolayısıyla Türkiye’nin enflasyon verileri ile 

diğer ülkelerin bir önceki ayına ait rakamlar 

kıyaslanabilmektedir. Bununla birlikte yıllık 

bazdaki rakamlar ele alındığından bu önemli 

bir farklılık oluşturmamaktadır. Bu rakamlar 

göz önünde bulundurulduğunda enflasyon 

global ölçekte belirgin bir artış trendi hız 

kesse de devam etmektedir.  
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Önceki SonİŞSİZLİK ORANI

Kaynak: OECD  
 

Türkiye’nin karşılaştırıldığı Brezilya’da işsizlik 

oranı %6 seviyesinde seyrederken 

Yunanistan’da bu oran %22,6 düzeyinde 

gerçekleşmiştir. İşsizlik oranı Almanya’da 

%5,2, Fransa’da %9,5, ABD’de %8,6, 

Japonya’da %4,5, İngiltere’de ise %8,2 

seviyesinde gerçekleşmiştir. Türkiye’de 

işsizlik oranında iyileşme gözlense de, 

küresel karşılaştırmalar; Türkiye’nin 

görece olarak daha iyi bir tablo ortaya 

koyduğu görülse de önümüzdeki dönemde 

bu konuya özen göstermeye devam 

etmesi gerektiğini göstermektedir. 

Özellikle gelişmiş ülkelerin sorun yaşadığı 

bu alana yönelik tedbirler devam 

etmelidir.
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DDÜÜNNYYAA  İİNNŞŞAAAATT  SSEEKKTTÖÖRRÜÜ  

  
Son raporumuz sonrasında verilerde değişiklik 

yaşanmamıştır. Nitekim ABD’nin Ağustos ayı 

rakamlarında bir önceki aya göre alınan 

konut inşaat ruhsatları %2,32, devam 

eden konut inşaatları %0,61 ve 

tamamlanan konut inşaatları %0,73 artış 

gösterirken, yeni başlayan konut 

inşaatları %0,99 düşüş kaydetmiştir.  
ABD'DE İNŞAAT SEKTÖRÜ

Miktar (Bin)  Değişim*

Haz.12 Tem.12 Ağu.12 Haz.12 Tem.12 Ağu.12

Alınan Konut İnşaat Ruhsatları 754 733 750 %6.80 -%2.79 %2.32

Yeni Başlayan Konut İnşaatları 760 811 803 -%3.06 %6.71 -%0.99

Devam Eden Konut İnşaatları 486 489 492 %2.53 %0.62 %0.61

Tamamlanan Konut İnşaatları 623 684 689 %2.98 %9.79 %0.73

* Bir önceki aya göre değişimi gösterir  
Oluşan rakamlarda yeni başlayan konut 

inşaatlarındaki düşüş olumsuz 

değerlendirilirken, alınan konut inşaat 

ruhsatları, devam eden konut inşaatları 

ve tamamlanan konut inşaatlarındaki artış 

olumlu bir tablo ortaya koymaktadır.  
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İzinler Yeni İnşaat Devam Eden Tamamlanan

Kaynak: ABD İstatistik Kurumu

KONUT İNŞAATI

 
ABD’nin Konut Üreticileri Derneği’nin 

yayınladığı verileri de belirsiz bir 

görünüm sergilemektedir. 
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Kaynak: NAHB

KONUT PİYASASI ENDEKSİ

 
Nitekim, ABD’nin Konut Üreticileri Derneği’nin 

yayınladığı verilerde konut sektöründe pozitif 

görünüm kuvvetlenmektedir. 2011’in Haziran 

ayında 13’ü gördükten sonra çıkış eğilimine 

giren endeks Temmuz ayında 15’i 

görüşmüştür. Ağustos ayında ise bu noktada 

kalmıştır. Eylül ayında 14’e gerileyen rakam 

Ekim ve Kasım ayında sırasıyla 17 ve 20 olmak 

üzere hızlı bir artış kaydetmiştir. Aralık ayında 

21 seviyesini gören rakam, çıkış trendini 

koruyarak 2012’ye 25 düzeyinden başlamıştır. 

Şubat ve Mart aylarında ise 28 seviyesini 

görmüştür. Nisan ayında 24’de doğru sert bir 

düşüş yapan endeks Mayıs ayında 28’e 

çıkmıştır. Endeks son olarak Haziran 

ayında 29, Temmuz ayında 35, Ağustos 

ayında 37 ve son olarak Eylül ayında 40’a 

çıkmıştır. 

 
ABD’nin konut fiyatlarında ise Haziran 

ayında %0,68’lik yükseliş yaşanmıştır. 

 
Euro Bölgesi’nde ise inşaat üretimi rakamı 

son açıklanan Temmuz verilerine göre 

%0,28’lik düşüş kaydetmiştir. 
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Kaynak: Brezilya İstatistik Kurumu

BREZİLYA'DA ORTALAMA BİRİM KONUT MALİYETİ

 
Türkiye’ye rakip olarak izlenen ülkelerden 

Brezilya’da ise konut maliyetleri talebe paralel 

olarak artış trendini devam ettirmektedir. 
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TTÜÜRRKKİİYYEE  EEKKOONNOOMMİİSSİİ  
 

Türkiye ekonomisine yönelik makro 

verilerde olumsuz bir tablonun yaşandığı 

görülmektedir. Ağustos ayında sanayi 

üretiminin yıllık %1,5 gerilediğini 

açıklamıştır. Buna göre Ocak-Temmuz 

döneminde sanayi üretimi ortalama %3,2 

artış göstermiştir. Bu sanayi üretiminde 

Kasım 2009’dan beri görülen ilk negatif 

rakamdır. Piyasanın ortalama 

beklentisinin %2,2 artış olduğu sanayi 

üretimindeki bu gerileme tablonun 

olumsuzluğunu ortaya koymaktadır. Yine 

imalat sanayindeki daralma %2,6’ya 

ulaşmıştır.  
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SANAYİ ÜRETİMİ

Kaynak: TÜİK
 

 

Ekonomik aktivitede devam eden 

yavaşlamaya ek olarak Ağustos’da geçen 

seneye göre bir işgünü az çalışılmış 

olması da sanayi üretimini aşağı 

çekmiştir. Takvim etkisinden arındırılmış 

sanayi üretimi ise yıllık %1,2 artış 

göstermiştir. Ocak 2011 hariç tutulursa, 

bunun da Ekim 2009’dan beri görülen en 

düşük büyüme rakamı olduğu 

görülmektedir. Dolayısıyla sanayi 

üretimindeki yavaşlamayı eksik işgününe 

bağlamak yanlış olacaktır. Takvim ve 

mevsim etkilerinden arındırılmış sanayi 

üretiminin geçen aya göre %2,3 

gerilemesi de ekonomik aktivitede 

süregelen yavaşlamayı ortaya 

koymaktadır. 

 

Sanayi üretiminin alt bileşenleri de ileriye 

dönük olarak parlak bir resim ortaya 

koymamaktadır. Belli başlı sektörlerden %11 

büyüme gösteren ana-metal sanayi dışında 

önemli (yüksek ağırlığa sahip) sektörlerde çift 

haneli küçülme rakamları dikkat çekmektedir. 

Örneğin, inşaat sektörüne hammadde 

sağlayan ve inşaat malzemesi sektörü için 

gösterge olarak takip edilen “metalik 

olmayan mineral ürünler” (çimento, 

seramik, cam, vb.) imalatı %10, motorlu 

taşıtlar imalatı %22, elektrikli teçhizat 

imalatı %12, makine ve teçhizat imalatı 

%17, mobilya imalatı da %23 

gerilemiştir. 

  

Ana üretim gruplarına bakıldığında, 

sermaye malı üretiminde %12, dayanıklı 

tüketim malı üretiminde %6, ara malı 

üretiminde de %1’lik daralma 

görülmektedir. Bunlar ithalat rakamları ile 

birlikte değerlendirildiğinde sanayi 

üretimi için ileriye dönük de umut 

vermemektedir. Nitekim, Ağustos ayında 

sermaye malı ithalatı geçtiğimiz senenin 

aynı dönemine göre %16 azalırken, 

tüketim malı ithalatı %8.9 gerilemiş, 

petrol hariç ara malı ithalatındaki 

gerileme de %12’ye ulaşmıştır. Ek olarak 

altın dışarıda tutulduğunda ihracatta da 

belirgin bir yavaşlama olduğu 

görülmüştür. Yani oldukça olumsuz bir 

tablo olduğu görülmüştür. 
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KAPASİTE KULLANIM ORANI

Kaynak: TÜİK
 

 

Sanayi üretimindeki bu durum kapasite 

kullanım oranları tarafından da 

desteklenmektedir. Nitekim, imalat sanayi 

genelinde kapasite kullanım oranı, Eylül 

ayında geçen yılın aynı ayına göre 2,2 

puan azalarak %74 seviyesinde 

gerçekleşmiştir. 

 

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası'ndan 

yapılan açıklamaya göre, aynı ayda imalat 

sanayinin genelinde mevsimsel etkilerden 

arındırılmış kapasite kullanım oranı, bir 

önceki aya göre değişiklik göstermemiş 

ve %73’ün hemen altında %72,8 

seviyesinde gerçekleşmiştir. 
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Mal gruplarına göre kapasite kullanım 

oranlarında, geçen yılın aynı ayına göre 

dayanıksız tüketim mallarında, tüketim 

malları, gıda ve içeceklerde artış 

görülürken, toplam imalat, dayanıklı 

tüketim malları, ara malları ve yatırım 

mallarında düşüş görülmüştür. 

 

Mal gruplarına göre kapasite kullanım oranları 

aylık bazda dayanıksız tüketim malları %72,8 

olarak kalırken, oranlar dayanıklı tüketim 

mallarında %71,7'den %75'e, tüketim 

mallarında %72,5'ten %73,4'e, gıda ve içecek 

sektöründe %70,4'ten %69,9'a, ara mallarında 

%76.5'ten %76.1'e ve yatırım mallarında 

%72,5'ten %70,4'e gelmiştir. 

 

Kapasite kullanım oranı ana metal 

sanayiinde %75,6'dan %77,1'e çıkarken, 

fabrikasyon metal ürünleri imalatında 

(Makine ve teçhizat hariç) %70,5'ten 

%70,9'a yükselmiştir.  
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TÜFE ÜFEENFLASYON (YILLIK)

Kaynak: TÜİK
 

 

TÜİK tarafından açıklanan Eylül ayı TÜFE 

enflasyonu piyasa beklentisine paralel olarak 

%1,04 düzeyinde gerçekleşmiştir. Bu rakamla 

yıllık TÜFE enflasyonu da %8,9’den %9,2’ye 

yükselmiştir. 

 

Yıllık enflasyondaki yükseliş gıda ve 

enerji fiyatlarından kaynaklamıştır. 

Mevsime bağlı olarak sebze fiyatları ile 

bazı işlenmiş gıda ürünlerinde yüksek 

oranlı artışlar olduğu görülmektedir. 

Petrol fiyatlarına bağlı olarak da benzin 

fiyatları ile birlikte tüpgaz, odun-kömür 

fiyatlarının artması enerji enflasyonunu 

yükseltmiştir. Öte yandan akaryakıttan 

alınan vergide yapılan düzenleme ayın 

sonlarına denk geldiği için, vergi artışının 

henüz kısmen enflasyona yansıdığı 

görülmektedir. Bunun birlikte vergi 

artışının asıl önemli etkisi Ekim ayı 

enflasyonunda görülecektir. 

 

 
   

Burada enflasyonun yaz aylarında düşük bir 

noktaya ulaşmasının yarattığı baz etkisi de göz 

önünde bulundurulmalıdır.   Nitekim, gıda 

fiyatlarında yaz aylarında görülen 

(mevsimsel ortalamaları da aşan) hızlı 

düşüşler ve petrol fiyatlarında kaydedilen 

geçici düşüşe bağlı olarak gerileyen enerji 

fiyatları manşet enflasyonun bu dönemde 

beklenenden fazla gerilemesini 

sağlamıştır.  

 

-4
,1

2
4

-3
,0

6
8

-2
3
3

2
,8

5
6

-6
5

6

2
,1

0
5

2
3

4

-1
,7

0
7

4
3

9

-1
7
,4

3
9

1
,7

4
0

-9
0

0

-6
,4

3
1

-5
,0

1
9

-4
3

2

-6
,7

0
3

-6
,9

4
8

-8
,5

2
0

-20,000

-15,000

-10,000

-5,000

0

5,000

M
a
r.

1
1

N
is

.1
1

M
a
y
.1

1

H
a
z
.1

1

T
e
m

.1
1

A
ğ

u
.1

1

E
y
l.
1
1

E
k
i.
1
1

K
a
s
.1

1

A
ra

.1
1

O
c
a
.1

2

Ş
u

b
.1

2

M
a
r.

1
2

N
is

.1
2

M
a
y
.1

2

H
a
z
.1

2

T
e
m

.1
2

A
ğ

u
.1

2

BÜTÇE DENGESİ (MİLYON TL)

Kaynak: TCMB
 

 

Enflasyondaki bu çıkışta oluşan en büyük 

risk ise beklentilere yöneliktir. Özellikle 

son dönemde yapılan vergi ayarlamaları 

ile doğalgaz ve elektrik zamları yıl sonu 

enflasyon tahminlerinin yükselmesine yol 

açmıştır. Daha önce %6,5 civarında 

yoğunlaşan yılsonu TÜFE enflasyonu piyasa 

beklentisinin %7,0-7,5 seviyelerine yükseldiği 

görülmektedir. Beklentilerdeki revizyonda 

doğalgaz ve elektrik zamlarının 

enflasyona %0,5 puan katkı yapacağı 

öngörüsünün etkili olduğu görülmektedir. 

Ancak enerji zamları bu iki kalemle sınırlı 

kalmayabilir. Doğalgaz fiyatındaki artışa 

paralel olarak tüpgaz, odun-kömür gibi 

enerji kalemleri fiyatlarında da yeni 
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artışlar görülmesi bu hesaplamaların 

değişmesine yol açabilecektir. 

  

Dolayısıyla asıl etki %0,5 puanın üzerinde 

olabilecektir. Ek olarak enerji zamlarının 

birçok sektörde yarattığı maliyet 

artışlarının da fiyatlara yansımasıyla 

enflasyondaki olumsuz etki katlanacaktır. 

Dolayısıyla enflasyonda artış eğiliminin 

korunması beklenebilir. 

 

 
 

Manşet enflasyondaki katılığa karşın 

çekirdek enflasyondaki düşüş trendi ise 

devam etmektedir. Nitekim çekirdek 

enflasyon göstergelerinden H endeksi 

%7,7’den %7,2’ye, I endeksi de 

%7,2’den %6,7’ye gerilemiştir. Bu iki 

gösterge tepe yaptıkları Ocak ayında 

%8,8 ve %8,4 seviyelerini görmüştür. Bu 

düşüş bir miktar iç talepteki yavaşlamaya 

bağlı olmakla beraber, asıl olarak kur 

hareketinin geçen seneye göre çok daha 

olumlu gerçekleşmesinden 

kaynaklanmaktadır. Yani 2011’in Ocak-

Eylül döneminde TL, dolar ve euro 

sepetine karşı %20’nin üzerinde değer 

kaybederken, bu sene %5’e yakın değer 

kazanmıştır. Buna bağlı olarak da dayanıklı-

mal grubu enflasyonundaki düzelme, çekirdek 

enflasyonu aşağı çekmektedir. Bu olumlu etki 

(azalan oranda da olsa) Ekim ve Kasım ayı 

enflasyonlarında da görülecektir. Ancak 

çekirdek enflasyondaki hızlı düşüş sürecinin 

daha öteye 2013 yılına da taşınabilmesi için 

TL’de yeni bir değerlenme sürecine ihtiyaç 

vardır.  

 

Öte yandan çekirdek enflasyonun bir 

diğer bileşeni hizmet enflasyonunda bir 

iyileşme gözlenmektedir. Yıllık hizmet 

enflasyonu bu ay bir miktar (yaklaşık 

%0,1) düşerek %6,9’a gerilemiştir. Ancak 

bu oran da sene başındaki %6,3 

seviyesine göre önemli bir artışa işaret 

etmektedir. Hizmet enflasyonundaki bu 

ayki düşüş de, üniversite harçlarında 

öğrenci katkı payının kaldırılmasına bağlı 

olarak %1,2 gerileyen eğitim kaleminden 

kaynaklanmaktadır. Mevsimsel olarak Eylül 

aylarında eğitim kaleminde yüksek oranlı 

artışlar görülürken, eğitim kalemi tarihte ilk 

kez bir Eylül ayında negatif çıkmıştır. 

Dolayısıyla, hizmet enflasyonunda bu ayki 

düşüşe karşın, genel olarak fiyatlama 

davranışlarındaki katılığın devam ettiği 

görülmektedir.  

 

Enflasyon görünümüne ilişkin 

görüşlerimizden bağımsız olarak, 

TCMB’nin para politikası duruşunu ve son 

açıklamalarını gözönüne aldığımızda, 

TCMB’nin çekirdek enflasyonundaki 

gerilemeye vurgu yaparak ve ekonomik 

aktivitede süregelen yavaşlamayı da 

dikkate alarak faiz koridorunun üst 

bandında indirimlerine ve ROK artışlarına 

bu ay da devam edeceği görülmektedir.  
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KREDİ HACMİ (MİLYON TL)

Kaynak: TCMB  
 

Faiz koridorunda devam etmesi muhtemel 

indirimlere karşın, enflasyon 

görünümünde bozulma kredi ve mevduat 

faizlerinde de hızlı ve kalıcı bir düşüş 

süreci beklenmemelidir. Buna bağlı olarak 

büyümede güçlü bir toparlanma da 

görülmeyebilir. Tüm bu gelişmelere bağlı 

olarak Merkez Bankası’nın yine zorlu bir 

süreç ile karşı karşıya olduğu ve atılan 

adımların yakından takip edilmesi 

gerektiği görülmektedir. Bu kapsamda 

önümüzdeki dönemde bölgede artan 

tansiyonla birlikte ekonomideki görünüm 

yakından izlenmelidir. Özellikle enflasyon 

kritik bir unsur olarak yeniden takibe 

alınmalıdır. 
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TTÜÜRRKKİİYYEE  İİNNŞŞAAAATT  SSEEKKTTÖÖRRÜÜ  
 

Ortadoğu ile son dönemde artan gerilim 

inşaat sektörü açısından oldukça kritik bir 

gelişmedir. Özellikle Suriye ile artan 

tansiyonun etkilerini hızlı bir şekilde 

hisseden inşaat sektörü açısından 

bölgesel bir tansiyon artışının olası 

etkileri yakından takip edilmelidir. Bu 

konuda ihracat rakamları açısından 

Ortadoğu ülkelerinin durumu analiz 

edilmelidir.  

 

Bu noktada yurtdışı talebe yönelik sektörümüz 

için hazırladığımız ve gelişerek devam eden 

inşaat sektörü dış ticaret verileri çalışmamız 

yardımcı olacaktır. Buna göre Gümrük Tarife 

İstatistik Pozisyon Kodları dikkate alınarak 

TÜİK veritabanından sağlanan inşaat 

malzemesi verileri üzerinden inşaat sektörünün 

ihracat ve ithalat rakamları hesaplanmaktadır. 

Buna ek olarak bu rakamlar baz alınarak 

sektöre özel cari denge ve ihracatın ithalatı 

karşılama oranları ortaya konmaktadır. Bu 

raporumuzda bunların yanı sıra ülkelerin 

inşaat malzemesi ihracatı ve ithalatındaki 

yeri de ele alınmıştır. 
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Kaynak: İMSAD, TÜİK

İNŞAAT MALZEMESİ İHRACATI (MİLYAR $)

 
 
İnşaat sektörünün dış ticaret verilerinde 

ilk dikkat edilmesi gereken nokta ihracat 

rakamlarının seyridir. Bu noktada inşaat 

malzemesi ihracat verilerinin durumunu 

koruduğu görülmektedir. 
 

Bu veriler ışında inşaat malzemesi 

sektörünün ihracat verileri en yüksek 

düzeyine 2,53 milyar dolar ile 2008 yılının 

Eylül ayında ulaşmıştır. Yani sektör 

ihracatı global krizin başladığı Ekim 

2008’den hemen önce zirve yapmıştır. Bu 

noktadan sonra düşüşe geçen sektör ihracatı 

2011 yılında aylık bazda ortalama 1,51 

milyar dolarlık bir düzeyde 

gerçekleşmiştir. 2012 yılının ilk sekiz ayında 

ise aylık ortalama inşaat malzemesi ihracatı 

1,62 düzeyinde gerçekleşmiştir. Son açıklanan 

Ağustos ayı rakamlarına göre ise inşaat 

malzemesi ihracat düzeyi 1,58 milyar 

dolar seviyesinde oluşmuştur. Yani 

Ağustos ayı rakamları bu yıla ilişkin 

ortalamanın altında kalmıştır. 
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Kaynak: İMSAD, TÜİK

İNŞAAT MALZEMESİ İTHALATI (MİLYAR $)

 
 

İnşaat malzemesi sektörü ithalat verilerinde 

ise 2011 yılı 700 milyon dolarlık ortalama ile 

geçilmiştir. 2012 yılında ise bu rakam 660 

milyon dolarlık bir ortalamaya gerilemiştir. 

Ağustos ayında kaydedilen 700 milyon dolarlık 

ithalat bu rakamın üzerinde gerçekleşmiştir. 

 

May.12 Haz.12 Tem.12 Ağu.12

İhracat (Milyar $) 1,70 1,72 1,62 1,58

İthalat (Milyar $) 0,74 0,70 0,71 0,70

Karşılama Oranı 228,82% 246,14% 228,12% 226,34%

Cari Fazla (Milyar $) 0,96 1,02 0,91 0,88

İNŞAAT MALZEMESİ DIŞ TİCARET VERİLERİ

 
 
Yani sektörün ithalat rakamları ihracat 

rakamlarının belirgin bir şekilde gerisinden 

gelmektedir. Bunun sonucunda sektörün 

cari dengeye olumlu katkı yaptığı 

görülmektedir. Bu doğrultuda sektörün 

cari dengeye doğrudan olumlu katkısı 

Ağustos ayında 880 milyon dolar 

düzeyinde oluşmuştur. Son dönemde 

toparlanma eğilimine giren ancak 2012 yılı 

içinde Türkiye ekonomisinin yumuşak 

karnı olarak beliren cari açığın 

azaltılmasında inşaat sektörünün oynağı 

rol bu rakamlardan görülebilmektedir. 

Nitekim 2011 yılının genelinde 9,78 

milyar dolar cari fazla veren sektör 2012 

yılının ilk 8 ayında 7,71 milyar dolarlık 

fazla vermiştir. Bu rakamlar ülke 

ölçeğinde meydana gelen cari açığın 

sınırlanmasında önemli rol üstlenmiştir. 

2012 yılında cari açığın kontrol altına 

alınmasında inşaat malzemesi sektörünün 

etkisi buradan görülebilmektedir. Bu 

noktada önemli bir diğer nokta sektörün genel 

ihracat rakamlarındaki konumudur. 
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May.12 Haz.12 Tem.12 Ağu.12

İnşaat Malzemesi İhr. (Milyar $) 1,70 1,72 1,62 1,58

İhracat (Milyar $) 13,15 13,27 12,87 12,87

İhracat İçindeki Payı 12,96% 12,97% 12,56% 12,25%

SEKTÖRÜN İHRACATTAKİ PAYI

 
 

Sektörün ihracat içinde ağırlığı ise Ağustos 

ayına göre bir miktar azalmıştır. Buna göre 

ihracat rakamları içindeki payına bakıldığında 

Türkiye’nin Ağustos ayında gerçekleştirdiği 

ihracatın yaklaşık %12,25’sini sektör tek 

başına yapmaktadır.  

 

Madde Adı İhracat ($) İthalat ($)

Alçı taşı, anhidrit ve alçılar 6.619.679 845.158

Çimento 60.636.182 756.285

Sentetik polimerler esaslı; susuz ortamda eriyen/dağılan, boya ve vernik 9.724.339 21.504.344

Sentetik polimerler esaslı; sulu ortamda eriyen/dağılan boya ve vernik 13.224.043 6.142.624

Diğer boya ve vernikler (emaye/laklar/pigment) 2.829.183 1.116.050

Macunlar, renkli çimentolar ve boyacılıkta kullanılan sıvama maddeleri 14.740.674 10.940.155

Plastikten monofil, çubuk, profiller-enine kesiti > 1mm. 32.305.120 4.043.588

Plastikten tüpler, borular, hortumlar; conta, dirsek, rakor vb 76.849.736 13.152.171

Plastikten yer kaplamaları-duvar ve tavan kaplamaları dahil 3.606.793 4.803.691

Plastikten küvet, duş, lavabo, bide, hela küveti ve donanımları 7.070.720 3.936.857

Plastikten inşaat malzemesi 22.052.025 2.479.323

Lif levha, orta yoğunlukta 31.535.846 31.729.929

Kontrplaklar, kaplama panolar, benzeri kaplama ağaçlar 1.458.514 26.061.507

Bina, inşaat için marangozluk, doğrama mamulleri 9.731.340 5.747.008

Duvar kağıtları, duvar kaplamaları, cam kağıtları 1.824.184 4.251.648

Yontulmaya, inşaata elverişli işlenmiş taşlar (kayagan hariç) 80.462.162 18.585.394

İşlenmiş kayagan taşı, kayagan taşından eşya 55.496 5.718

Mineral yünler, genleştirilmiş soyutlayıcılar, karışımları 2.093.822 5.042.316

Asfalttan/benzeri maddeden eşya 4.325.965 1.291.129

Alçıdan, alçı esaslı bileşiklerden eşya (levha, pano, karo vb) 2.287.551 1.539.323

Çimentodan, betondan, suni taştan eşya 5.198.535 1.681.025

Amyantlı çimentodan, selülozlu çimento vb den eşya 2.273.019 68.493

İnşaatta kullanılan seramik tuğlalar, döşeme blokları, karolar 270.690 31.772

Kiremit, baca şapkaları, baca boruları vb seramik eşya 196.928 53.975

Karo, küpler vb. eşya-cilasız/sırsız seramikten 7.780.042 7.498.707

Sırlı seramikten döşeme, kaldırım taşları, şömine, duvar karosu 47.317.330 5.717.942

Seramik musluk taşları, lavobolar, küvetler, bideler vb 15.600.637 655.530

Dökme cam veya haddeden geçirilmiş cam 582.959 375.942

Çekme veya üfleme cam-yaprak halinde 283.662 201.553

Perdahlanmış cam, levha, yaprak halinde; parlatılmış, cilalanmış 2.488.107 9.356.005

Çok katlı yalıtım camları 4.622.801 25.572

Camdan kaldırım blokları, tuğla, karo, kiremit, mozaik, köpük cam 1.001.617 1.031.308

Cam lif leri, cam yünü ve mamulleri-iplik, dokuma vb 8.511.070 14.819.067

Demir/çelik çubuklar (sıcak haddeli, dövülmüş, burulmuş, çekilmiş) 388.431.217 1.440.706

Demir/çelik çubuklar (diğer) 4.079.302 4.328.492

Dökme demirden tüpler, borular, içi boş profiller 1.737.098 300.313

Demir/çelikten (dökme hariç)dikişsiz tüp, boru, içi boş profil 3.571.754 29.653.770

Demir/çelikten diğer tüp ve borular-kaynaklı vb.-çapı>406, 4mm 24.000.156 1.066.936

Demir/çelikten diğer tüpler, borular, içi boş profiller 103.709.493 20.211.455

Demir/çelikten boru bağlantı parçaları (rakor, dirsek, manşon) 10.679.181 12.622.431

Demir/çelikten inşaat ve aksamı 117.588.728 16.929.315

Demir/çelik çiviler, pünezler vb. 2.260.038 944.265

Demir/çelikten cıvata, somun, tavan halkası, vida, perçin, pim vb. 20.946.709 44.679.781

Demir/çelikten sağlığı koruyucu eşya, tuvalet eşyası ve aksamı 6.344.322 826.944

Aluminyum çubuk ve profiller 54.401.206 4.534.057

Aluminyum inşaat ve aksamı 21.866.140 3.706.772

Aluminyumdan evde kullanılan; sağlığı koruyucu eşya vb. aksamı 5.130.723 2.608.042

Adi metallerden kilitler, sürgüler, kilidi olan fermuarlar vb. 11.146.854 11.404.844

Adi metallerden donanım, tertibat vb. eşya 32.240.344 27.259.425

Buhar jeneratörleri, kızgın su üreten kazanlar 2.025.296 51.186.933

Buhar kazanları dışında kalan merkezi ısıtma kazanları 31.826.083 19.831.269

Buhar kazanları, ısıtma kazanları için yardımcı cihazlar 633.718 8.768.472

Klima cihazları-vantilatörlü, ısı, nem değiştirme tertibatlı 16.885.646 42.487.618

Gerilimi 1000 voltu geçmeyen elektrik devresi teçhizatı 41.136.988 76.956.443

Diğer aydınlatma cihazları, lambalar, ışıklı tabela, plaka vb. 20.774.203 27.352.636

Prefabrik yapılar 20.178.835 1.669.905

Gazla çalışan elektriksiz anında su ısıtıcılar 380.727 27.741

Diğer elektriksiz anında/depolu su ısıtıcıları 1.154.205 65.819

Asansörler, skipli yük kaldırıcıları 2.834.759 5.461.319

Diğer muslukçu eşyası 24.783.538 49.280.841

Elektrikli su ısıtıcılar, daldırma suretiyle ısıtıcı cihazlar 1.186.925 757.882

Depolu ısıtıcı radyatörler 209.623 605

Bağlantı parçaları takılmış olan (gerilimi:<1000 V.) diğer elektrik iletkenleri 6.806.372 11.347.811

Diğer elektrik iletkenleri (gerilimi=<80 V. için) 119.150.801 13.841.115

Toplam 1.577.661.755 697.045.066

İNŞAAT MALZEMESİ AĞUSTOS AYI DIŞ TİCARET VERİLERİ

  
 

Alt sektörlere bakıldığında ise ihracatta lider 

konumda %24,62’lik pay ve 388,4 milyon 

dolarlık ciro ile demir/çelik çubuklar 

bulunmaktadır. Bunu %7,55’lik pay ve 

119,15 milyon dolar ile diğer elektrik 

iletkenleri izlemektedir. 3. sırada ise 

%7,45’lik pay ve 117,6 milyon dolarlık 

ciro ile demir/çelikten inşaat aksamı 

izlemektedir. Yine dikkat çekici unsur 

demir/çelik bazlı ürünlerin ihracattaki 

payının toplamda %42,91 düzeyini 

yakalamasıdır.   
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Ağustos ayında ihracat yapılan ülke listesine 

bakıldığında Irak, Birleşik Arap Emirlikleri ve 

Rusya’nın ağırlığı görülmektedir. Yani komşu 

ülkelerine yönelik yapılan ihracat, sektör 

ihracatının önemli bir kısmını oluşturmaktadır. 

Buna göre özellikle %16,08’lik pay ve 

237,25 milyon dolarlık ihracat rakamı ile 

Irak dikkat çekmektedir. İhracattaki 

komşu ilişkisini ele almadan önce 

ihracat/ithalat dengesinde Çin faktörüne 

dikkat çekmek yerinde olacaktır.  

 

Ülke Miktar ($) Pay

Çin 182.333.390 29,21%

Almanya 118.893.844 19,05%

İtalya 66.391.558 10,64%

Güney Kore 37.511.098 6,01%

Fransa 29.697.503 4,76%

İspanya 28.919.512 4,63%

A.B.D. 17.336.915 2,78%

Çek Cumhuriyeti 14.942.908 2,39%

Rusya Federasyonu 14.620.742 2,34%

Belçika 13.225.314 2,12%

İngiltere 13.015.358 2,09%

Hindistan 12.696.160 2,03%

Romanya 12.651.859 2,03%

Japonya 11.733.476 1,88%

Tayland 11.236.538 1,80%

Polonya 9.199.751 1,47%

Avusturya 8.694.690 1,39%

Tayvan 8.589.704 1,38%

Hollanda 6.263.753 1,00%

Malezya 6.186.621 0,99%

AĞUSTOS AYINDA İNŞAAT MALZEMESİ İTHALATI (İLK 20 ÜLKE)

 
 

İhracat yaptığımız ülkeler sıralamasında 

3,6 milyon dolar ile 58. sırada yer alan 

Çin, inşaat malzemesi ithalatında 182,3 

milyon dolar ile 1. sırada bulunmaktadır. 

Yani Çin’in Türkiye’nin dış ticaret 

dengesine olumsuz etkisi burada da 

görülmektedir.  

 

Ülke Ağu.11 Ağu.12 Değişim

Afganistan 5.947.888 9.137.508 53,63%

B.A.E. 46.619.734 76.952.636 65,06%

Bahreyn 1.006.909 5.687.942 464,89%

Cezayir 13.734.285 15.249.283 11,03%

Fas 4.918.406 6.112.505 24,28%

Filistin 174.237 219.356 25,90%

Irak 183.505.453 237.250.693 29,29%

İran 52.878.311 57.352.018 8,46%

İsrail 72.711.336 52.615.268 -27,64%

Katar 5.163.493 35.305.516 583,75%

Kuveyt 1.346.852 11.389.149 745,61%

Libya 1.140.926 32.298.072 2730,86%

Lübnan 10.994.592 28.843.090 162,34%

Mısır 27.270.642 23.150.166 -15,11%

Pakistan 1.177.788 2.913.549 147,37%

Sudan 6.132.941 2.328.430 -62,03%

Suriye 36.624.886 339.674 -99,07%

Suudi Arabistan 23.343.251 62.398.352 167,31%

Tunus 13.933.711 1.638.905 -88,24%

Umman 4.189.880 9.665.386 130,68%

Ürdün 5.652.644 4.475.412 -20,83%

Yemen 14.171.282 32.229.982 127,43%

ORTADOĞU'YA İHRACAT

 

Bu noktada ihracat/ithalat dengemize olumlu 

yansıyan Ortadoğu ülkelerini yakından izlemek 

sağlıklı olacaktır. Ortadoğu ülkelerine 

yapılan inşaat malzemesi ihracat rakamı 

Ağustos ayında toplamda 707,5 milyon 

doları bulmuştur. Buna göre Ortadoğu’ya 

yapılan ihracatın inşaat malzemesi 

ihracatına oranı %44,84 seviyesinde 

oluşmuştur. Yani Ortadoğu, inşaat 

malzemesi ihracatında belirgin bir şekilde 

stratejik bir konuma sahiptir. Ülke bazında 

incelendiğinde Ortadoğu ülkeleri arasında 

inşaat malzemesi ihracatı açısından en önemli 

ülke hiç kuşkusuz Irak’tır. 237,25 milyon 

dolarla inşaat malzemesi ihracatında birinci 

sırada yer alan Irak’a yapılan ihracat Ağustos 

ayında bir önceki yılın aynı ayına göre 

%29,3 artış göstermiştir. Dikkat edilmesi 

gereken bir diğer nokta son dönemde 

savaş olasılığı ile gündeme gelen 

Suriye’dir. 

 

Ülke Ağu.11 Ağu.12 Değişim

Ağaçtan bina ve inşaat için marangozluk, mamülleri, doğrama parçaları 5.000 -100,00%

Ağaçtan veya diğer odunsu maddelerden lif  levhalar 10.752 -100,00%

Alçı taşı, anhidrit ve alçılar 27.552 -100,00%

Alçı ve alçı esaslı bileşiklerden eşya 114.529 -100,00%

Cilasız veya sırsız seramikten döşeme veya kaplama karoları ve kaldırım taşları, mozaik küpler vb. 16.195 511 -96,84%

Cüruf yünü, kaya yünü vb mineral yünler; genleştirilmiş vermikulit, genleştirilmiş kil, ısı,ses tecrit ediciler 910 13.399 1372,42%

Çimento 11.784.196 -100,00%

Diğer boya ve vernikler, derilerin f inisajında kullanılan müstahzar sulu pigmentler 22.572 -100,00%

Duvar kağıtları, duvar kaplamaları, cam kağıtları 75.908 -100,00%

Esası sentetik polimerler veya tabii polimerler olan, sulu bir ortamda eriyen veya dağılan boya ve vernikler 20.489 0 -100,00%

Esası sentetik polimerler veya tabii polimerler olan, susuz bir ortamda eriyen veya dağılan boya ve vernikler 12.996 0 -100,00%

Kontrplaklar, kaplamalı levhalar ve benzeri lamine edilmiş ağaçlar 15.554 -100,00%

Macunlar, reçineli çimentolar ve boyacılıkta kullanılan dolgu ve sıvama maddeleri 190.898 -100,00%

Plastiklerden banyo küveti, duş, eviye, lavabo, bide, alafranga tuvalet, kapaklar ve oturaklar, su depoları vb. 45.615 -100,00%

Plastikten hortumlar, borular ve bağlantı elemanları (manşon, nipel, dirsek, f lanşlar, vb.) 1.608.355 172.354 -89,28%

Plastikten inşaat malzemesi 113.820 2.483 -97,82%

Plastikten monofiller, ince ve kalın çubuklar ve profiller (enine kesitinin en geniş yeri > 1mm) 123.614 -100,00%

Plastikten yer kaplamaları, duvar ve tavan kaplamaları 49.235 -100,00%

Cilalı veya sırlı seramikten döşeme veya kaplama karoları ve kaldırım taşları; cilalı veya sırlı mozaik küpler vb. 634.619 201 -99,97%

Seramik musluk taşları, lavobolar, küvetler, bideler, sıhhi tesisatta kullanılan eşya, vb. 198.828 -100,00%

Camdan kaldırım blokları, tuğla, karo, kiremit, mozaik, vitray halinde birleştirilmiş camlar, çok hücreli cam vb. 388 -100,00%

Cam lif leri (cam yünü dahil) ve bunlardan eşya (iplik, dokunmuş mensucat gibi) 33.419 -100,00%

Demir veya alaşımsız çelikten çubuklar (dövülmüş, sıcak haddelenmiş, haddeleme işleminden sonra burulmuş olanIar dahil) 17.937.285 -100,00%

Demir veya alaşımsız çelikten diğer çubukIar 136.252 -100,00%

Demir (dökme demir hariç) ve çelikten ince ve kalın borular ve içi boş profiller (dikişsiz) 17.331 -100,00%

Demir veya çelikten diğer ince ve kalın borular ve içi boş profiller 1.730.568 -100,00%

Demir veya çelikten boru bağlantı parçaları (rakorlar, dirsekler ve manşonlar gibi) 4.934 -100,00%

Demir veya çelikten inşaat ve inşaat aksamı, inşaatta kullanılmak üzere hazırlanmış demir veya çelikten sac, çubuk, vb. 143.398 53.399 -62,76%

Demir veya çelikten vidalar, civatalar, somunlar, tirfonlar, perçin çivileri, pimler, kamalar, rondelalar vb eşya 3.303 -100,00%

Demir veya çelikten sağlığı koruyucu eşya ve bunların aksam ve parçaları 9.812 -100,00%

Aluminyumdan çubuklar ve profiller 128.204 -100,00%

Aluminyumdan inşaat ve inşaat aksamı (köprüler, köprü aksamı, kuleler, pilonlar, ayaklar, sütunlar, kapı, pencere vb) 100.658 -100,00%

Aluminyumdan sofra, mutfak ve ev işlerinde kullanılan eşya ile sağlığı koruyucu eşya ve bunların aksamı; süngerler vb. 86.591 353 -99,59%

Adi metallerden kilit, sürgü ve asma kilit (anahtarlı, şifreli veya elektrikli) ve bunların adi metallerden anahtarları 187.339 225 -99,88%

Adi metallerden donanım, tertibat vb. eşya (mobilya, kapı, pencere, bavul, askılık vb için) 13.820 5.092 -63,15%

Merkezi ısıtma kazanları (84.02 pozisyonundakiler hariç) 6.436 -100,00%

Gerilimi 1000 voltu geçmeyen elektrik devresi teçhizatı (anahtarlar, röleler, sigortalar, f işler, kutular vb) 297.351 34.853 -88,28%

Diğer aydınlatma cihazları, ışıklı panolar, ışıklı tabelaları ve benzer eşya ve bu eşyanın aksam ve parçaları 11.861 317 -97,33%

Diğer elektriksiz anında/depolu su ısıtıcıları 77.709 -100,00%

Asansörler, skipli yük kaldırıcıları 66.860 -100,00%

Diğer muslukçu eşyası 381.442 20.936 -94,51%

Elektrikli su ısıtıcılar, daldırma suretiyle ısıtıcı cihazlar 480 -100,00%

Bağlantı parçaları takılmış olan (gerilimi:<1000 V.) diğer elektrik iletkenleri 38.416 -100,00%

Diğer elektrik iletkenleri (gerilimi=<80 V. için) 139.392 26.029 -81,33%

SURİYE'YE İHRACAT

 
 

Suriye’ye yapılan inşaat malzemesi 

ihracatı kalem bazında incelendiğinde 

neredeyse tüm kalemlerde %100’e varan 

azalma meydana geldiği görülmektedir. 

Yani Suriye’ye yapılan inşaat malzemesi 

ihracatı durma noktasına gelmiştir. Bu 

noktada risk unsuru olarak takip edilmesi 

gereken unsur Suriye ile meydana gelen 

gerilimin diğer bölge ülkeleri ile 

yaşanmasıdır. Nitekim, son dönemde 

Irak’la da tırmanan tansiyonun ticareti 

etkilemesi durumunda özellikle inşaat 

malzemesi ihracatında olumsuz bir tablo 

yaşanabilecektir. Bu nedenle sektör 

ihracatının neredeyse yarısının 

gerçekleştirildiği bu bölgeye yönelik 

gelişmeler yakından takip edilmelidir.  


